REQUERIMENTO Nº            /2009
(do Deputado Dr. Talmir)

Requer a realização de Seminário de
Assistência Social, a fim de discutir o
PL 3021/2008, apensado ao PL
7494/06.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, inciso XIII,
do Regimento Interno desta Casa,  a realização de Seminário de Assistência
Social, com o objetivo de discutir o Projeto de Lei 3021/2008, apensado ao
Projeto de Lei 7494/06, que "dispõe sobre a certificação das entidades
beneficentes de assistência social, regula os proce dimentos de isenção
de contribuições para a seguridade social e dá outr as providências,  com
o objetivo de incluir a Comissão de Legislação Participativa na discussão do
tema.

      Deputado Dr. TALMIR